
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2618 

DETERMINA 
N. 2253 DEL 11/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROVVEDITORATO  –  AFFIDAMENTO  DI  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  INERENTI  SERVIZI  DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI  VIDEOSORVEGLIANZA 
CITTADINA. CIG. Z893805B98.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con  deliberazione di Giunta Comunale n° 226  del 01/12/2021 è stato approvato il  progetto di 

fattibilità  tecnica  ed  economico-finanziaria  per  l'ampliamento  del  sistema  di  videosorveglianza 

comunale, nelle aree di nuova implementazione: 1. Santa Lucia; 2. Eretenio;  

- con  Deliberazione di Giunta Comunale n° 90 del 04/05/2022 è stata approvata una variazione di 

bilancio,  la  quale,  altresì,  provvede  a  finanziare  l’implementazione  del  sistema  di 

videosorveglianza con telecamere fisse di cui sopra;

- con  Deliberazione di Giunta Comunale n° 140 del 13/07/2022 è stata approvata una variazione 

del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  che  ha  attribuito  al  Servizio  Provveditorato  la  competenza 

gestionale  di  alcune  fattispecie  già in  capo al  Comando di   Polizia Locale;  tra queste anche 

competenze amministrative relative ai Sistemi di Video Sorveglianza Comunale;

Considerato che, al fine di attuare le azioni previste nel progetto di cui alla delibera di Giunta 

Comunale  citata,  consistente  nell’ampliamento  del  sistema  di  videosorveglianza  cittadina 

mediante  l’installazione di un totale di n° 9 telecamere, posizionate nelle due aree di Contrà Porta 

Santa Lucia, da Piazza XX Settembre a Contrà Porta Santa Lucia (n°6 telecamere), e nella zona 

di viale Eretenio, da viale Eretenio a contrà Ponte Furo (n°3 telecamere), è necessario procedere 

alla elaborazione del capitolato tecnico prestazionale,  comprensivo degli allegati cartografici ed 

economici, sulla cui base procedere alla successiva e consequenziale procedura di affidamento 

agli operatori specializzati nel settore della videosorveglianza, oltre che degli inerenti servizi volti a 

garantire la relativa corretta esecuzione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

Preso atto che la suddetta attività necessita di competenze tecniche specialistiche, tra l’altro, in 

materia di informatica  ed in tema di videosorveglianza;

Dato atto che per questo servizio non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 

della legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi comparabili con quello relativo alla presente 

procedura di approvvigionamento;

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato  

dall’art. 51 del D. L. 77/2021 convertito con Legge n° 108 del 28/07/2021, previdente che le stazioni 

appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  per  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  € 

139.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recanti “Procedure 

per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”  approvate dal 

Consiglio  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  Delibera  n.  1097  del  26  ottobre  2016  e 

aggiornate con delibera 206 del 1 marzo 2018;

Viste le Linee Guida n. 1, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recanti “Indirizzi  

generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 973 del 14 settembre 2016 e s.m.i.;

Considerato che il  valore dei servizi  professionali  richiesti  è stato quantificato in € 13.250,00 

(oltre  al  4% di Inarcassa e Iva  di  legge al  22%)  e che l’importo  di  cui  sopra,  parametrato  ai  

corrispondenti  valori  di cui  al DM 17.06.2016,  comporta limite di  impegno dell'Amministrazione 

aggiudicatrice;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

Dato  atto  che in  data  22/09/2022  è  stata  pubblicata  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione la R.D.O.  a trattativa diretta n. 3184545, con l’ing. Lucente Pietro Paolo – codice 

fiscale LCNPRP62H30D121I -  e partita Iva 02498270244;

Visto che  la trattativa avviata ha previsto, tramite il portale Mepa di Consip,  l’invio da parte del 

professionista,  entro  le  ore  12:00  del  04/10/2022,  della  documentazione  comprendente  la 

dichiarazione compilata di possesso dei requisiti  a contrarre con la PA, della sottoscrizione del 

disciplinare tecnico-prestazionale, del curriculum  professionale e del modulo di offerta economica 

contenente una proposta di sconto rispetto all’importo base di negoziazione; 

Rilevato  che Il  professionista  citato  ha  risposto  nel  rispetto  dei  termini,  producendo  la 

documentazione richiesta da cui, in particolare, dal relativo curriculum vitae  emerge una elevata 

competenza nell’ ambito tecnico-specialistico in argomento, e accompagnando la documentazione 

amministrativa  con l’offerta  economica contenente  uno sconto  sull’importo  posto a base  della 

trattativa del 13,20% per  un costo delle prestazioni  offerte pari  ad € 11.500,00  (oltre al  4% di 

Inarcassa e Iva di legge al 22%);

Ritenuto di  procedere,  al  fine  di  garantire  in  tempi  solleciti  l’estensione  del  servizio  di 

videosorveglianza  per  il  potenziamento  della  sicurezza  della  cittadinanza,  all’affidamento  delle 

relative prestazioni professionali, come da offerta tecnica dell’ing. Lucente Pietro Paolo – codice 

fiscale LCNPRP62H30D121I -  e  partita Iva 02498270244, afferenti:  a)  studio di fattibilità tecnico-

economica  e  progettazione  esecutiva,  comprendente  tutta  la  documentazione  prevista  dalla 

normativa applicabile;  b) Direzione nell’esecuzione della fornitura e posa in opera della stessa, 

redazione del D.u.v.r.i.,  ove necessario;    c)  Coordinamento in materia di sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione; d) redazione della relativa Contabilità e del certificato di regolare 

esecuzione;  e)  tutte  le  prestazioni  tecniche  accessorie,  prodromiche  al  relativo  affidamento 

inerente il sistema di videosorveglianza menzionato;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

Dato  atto  che  il  contratto  verrà  stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 

commercio, ai sensi dell’art. 22 comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che:

-  le  clausole  negoziali  essenziali  sono contenute  nel  documento  di  trattativa  come di  seguito 

denominato: “Disciplinare Tecnico Prestazionale”;

- con l’esecuzione del contratto si intendono acquisire i servizi professionali inerenti, tra l’altro: a) 

studio  di  fattibilità  tecnico-economica  e  progettazione  esecutiva,  comprendente  tutta  la 

documentazione prevista dalla normativa applicabile;  b) Direzione nell’esecuzione della fornitura e 

posa in opera della stessa, redazione del D.u.v.r.i., ove necessario;   c) Coordinamento in materia 

di sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; d) redazione della relativa Contabilità e del 

certificato  di  regolare  esecuzione;  e)  tutte  le  prestazioni  tecniche  accessorie,  prodromiche  al 

relativo affidamento inerente il sistema di videosorveglianza succitato;  

Dato atto che sono stati acquisiti, inoltre, i seguenti documenti:

➢ Dichiarazione di possesso dei requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

➢ curriculum vitae  da cui  si  desumono le  specifiche  esperienze  nell’ambito  professionale 

oggetto del presente affidamento;

➢ DURC regolare del suddetto professionista e che è stato consultato il casellario Anac dal 

quale non sono risultate annotazioni a carico del Professionista;

      Tutto ciò premesso;   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

1. di affidare all’ing. Lucente Pietro Paolo, con Studio sito in Piazzetta della Peschiera, 2, 36030 

Caldogno  (VI)  –  codice  fiscale  LCNPRP62H30D121I  -   e  partita  Iva  02498270244 – per  le 

motivazioni di cui alle premesse,  i servizi professionali inerenti:   a)   studio di fattibilità tecnico-

economica  e  progettazione  esecutiva,  comprendente  tutta  la  documentazione  prevista  dalla 

normativa applicabile;  b) Direzione nell’esecuzione della fornitura e posa in opera della stessa, 

redazione del D.u.v.r.i.,  ove necessario;    c)  Coordinamento in materia di sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione; d) redazione della relativa Contabilità e del certificato di regolare 

esecuzione;  e)  tutte  le  prestazioni  tecniche  accessorie,  prodromiche al  relativo  affidamento  in 

ordine al sistema di videosorveglianza succitato, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n° 

226 del 01/12/2021, per l’importo di  € 11.500,00, oltre Inarcassa al 4% ed  IVA al 22%, [CIG. 

Z893805B98] 

2. di impegnare  la spesa complessiva di € 14.591,20 al capitolo  n° 1402009 “Sistemi di video 

sorveglianza comunale” del Bilancio, ove la somma risulta disponibile;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 

sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, 

n. 174;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di dare atto  che il documento di trattativa come di seguito denominato: “Disciplinare Tecnico 

Prestazionale” è depositato in atti del Provveditorato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

6.  di approvare  l’allegato cronoprogramma di entrata e di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11;

7. di nominare, quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 

50 del 18/04/2016 e s.m.i., l’ing. Marco Sinigaglia, Funzionario Tecnico del Servizio Infrastrutture 

Gestione Urbana;

8.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

9. di dare atto che non sono stati evidenziati oneri per la sicurezza a carico dell'Amministrazione 

procedente;

10. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

all'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2618 

DETERMINA N. 2253 DEL 11/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE FUNZIONALI  ALL’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  
CITTADINA. CIG. Z893805B98.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/10/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


